
 

 

Betalade dyrt för att vaccinera 
barnen 

 
Av Håkan Stenberg 

Viggo och Vilda är tvillingar, drygt ett år gamla. De bor med mamma Mia 
Björk i Bollnäs. I tisdags gjorde Mia en investering i barnens hälsa. Hon 
lät vaccinera dem mot hjärnhinneinflammation. Trots att det kostar 
pengar.  
- Det ryktas ju om att ett barn här i Bollnäs och ett i Edsbyn dött i 
sjukdomen på kort tid, säger Mia Björk.  
 
För Mia, ensamstående mamma med tvillingar, var det ingen självklarhet att 
barnen skulle vaccineras. Det krävs två sprutor per barn inom två månader. 
Varje spruta kostar 730 kronor.  
Ryktet säger vidare att vaccinet från och med nästa år kommer att ingå i det 
kostnadsfria vaccinprogrammet för nyfödda. 
- Jag har också hört att det kan komma att bli gratis I Gävleborg inom bara 
några månader. Ska man ha is i magen och vänta, eller ta det säkra för det 
osäkra? Det var så jag funderade, säger Mia Björk. 
I mitten av december gick Landstinget Gävleborg ut med information om 
vaccination mot pneumokockinfektioner för barn 2 månader - 2 år. 
Pneumokocker är en bakterie. Den orsakar bland annat så kallad invasiv 
pneumokocksjukdom. 
Den invasiva sjukdomen visar sig oftast som lunginflammation eller 
hjärnhinneinflammation. Förekomsten av invasiv pneumokocksjukdom i 
Sverige beräknas till cirka 1200 fall per år. Den är vanligast bland barn under 
2 år och vuxna över 65 år.  
 
Finns i många länder 
I många länder finns redan pneumokockvaccination till alla barn i det 
allmänna vaccinationsprogrammet, till exempel i Norge, Holland, Tyskland, 
Frankrike, Italien och England.  
Socialstyrelsen har tillsatt en expertgrupp som utreder frågan om introduktion 
av pneumokockvaccination i det allmänna programmet på BVC. Den väntas 
dock dröja minst ett år.  
- I Gävleborgs län har vi därför beslutat att informera föräldrar till barn 0-2 år 
om möjligheten att få sina barn vaccinerade mot invasiv pneumokockinfektion 
på barnavårdscentralerna, säger Jörn Delvert, Barnhälsovårdsöverläkare i 
Hälsingland, i ett informationsbrev daterat 13 december 2006. 
På Barnavårdscentralen i Bollnäs bekräftar man att ett barn i Bollnäs avlidit i 
hjärnhinneinflammation. Att ett barn skulle ha dött även i Edsbyn går dock ej 
att få bekräftat  
 
Hysterisk stämning 
Mia Björk beskriver stämningen bland föräldrar på barnavårdscentralen som 
"hysterisk" efter dödsfallet. 
En anställd, som vill vara anonym, bekräftar föräldrarnas oro. 
- Jag förstår dem. En del har flera barn. Många har inte råd med den här 
kostnaden. 
Mia Björk tycker att informationen om vaccinet kunde vara bättre. 
- Varför inte skicka en barnläkare till BVC och öppna förskolan och berätta 
om det här, säger hon. 
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